REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DE! LAVORI PUBBLICI

Iccmu emcnsm,sﬁao 0|

U" intn Pratnactin

2089 10
":(WCDT bl

_ srem—

Direzione generale
Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari

Prot. n. ?58”({ O Sassari,
Class: XIV.10.11
Consegna a mano
> Al
i
., Citta di Castelsardo
X "3; Provincia di Sassari O
= e ’
F
Protocollo Arrivo
n. 0008380 del 20- -07-2015 E, p.C. > Al

Categoria 6 Classe 3 Fascicolo

N

Oggetto:

p\l'l'wﬂl e

14 Lu6. 2015

Signori LUPINO GIUSEPPE e
PIREDDA ANTONINA

c/o Studio Tecnico

Geom. CORSO MARTINO
Via Oristano 6

07031 Castelsardo (SS)

Comune di Castelsardo

Piano di Lottizzazione in zona residua del Comparto C10-4 in Loc. "Pali di

Sant'Antoni” Lu Bagnu, nel Comune di Castelsardo - Progetto esecutivo

infrastrutture - Comune di Castelsardo

Autorizzazione ai sensi dell'art. 61 D.P.R. 380/01 (ex art. 2 L.. 64/1974)
Istanza: LUPINO GIUSEPPE e PIREDDA ANTONINA

Rif. cod. prat.:

1A 2015-0183
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE N°

{ 4 LUG. 2015

:?S;O‘;/(%gfécﬁ DEL

Vista I'istanza del 3.07.2015, si trasmette il provvedimento di cui all'oggetto.

m. M. Loi/lstr.Tec.
1. G.Volpe/Resp.Sett

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Marcp Dajp

Cherchi

Via Diaz 23 - 07100 Sassari

lipp.civile. ss@reqgione. sardegna.it —

- Tel. 079 2088300 Fax 079 271433
lipp.civile ss@pec.regione. sardegna.it



U,

= & :
( _'j Ministero del* rwmm&ﬂ L T T
e delle Finanze 16 Bﬂ
(7 DICH 00
' ﬁa'asw‘” it gy |
REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA &~ s 3{%35& L '-"E?zglﬁi 10, nélig
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA "?:} !BEH’IFICM v 'Cg ;%:é;}f;ﬁﬁ”}rj i
: o —— 216119 3
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS o R
ASSESSORATO DE| LAVOR! PUBBLICI (3 H/"””I”’””miﬁ,i”6,' T 9 =
& ]

Direzione generale
Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari

. _ -
DETERMINAZIONE N.ié_.i/S/Zé% 40  pEL 14 Lu6. 101

Piano di Lottizzazione in zona residua del Comparto C10-4 in Loc. "Pali di

Oggetto:
Sant'Antoni" Lu Bagnu, nel Comune di Castelsardo - Progetto esecutivo
infrastrutture - Comune di Castelsardo
Istanza: LUPINO GIUSEPPE e PIREDDA ANTONINA
Autorizzazione ai sensi dell'art. 61 D.P.R. 380/01 (ex art. 2 L. 64/1974)

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.LR. 07/01/1977 n°1 recante "Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione
Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali"
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 13/11/1998 n°31 recante "Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 651/2 del 26/02/2015, con il quale, nell'ambito
della ridefinizione dei servizi della direzione generale dellAssessorato dei Lavori Pubbilici,
sono state assegnate le competenze, sinora in capo ai Servizi del Genio Civile di Sassari e di
Olbia Tempio, al Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari, di nuova istituzione;

VISTO il decreto dell'Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio
n.4773/249 del 1.07.2015, che ha reso efficaci i nuovi servizi cosi come individuati dalla
riorganizzazione di tutte le Direzioni Generali degli Assessorati regionali;

VISTA la determina del direttore generale dellAssessorato regionale dei Lavori Pubblici n.

25223/1476, di data 1 luglio 2015, a mezzo della quale viene attribuito all'lng. Marco Dario

Via Diaz 23 - 07100 Sassari - Tel. 079 2088300 Fax 079 271433

lipp.civile.ss@regiong.sardegna.it — lipp.civile.ss@peg.regione.sardegna.it

1/4



Direzione generale

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

NE0 RGOS
L RRLIC)

DETERMINAZIONE N jé_,f 9/268 Zf o

Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari DEL ] 4 LUG. 2015

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTO

VISTA

Cherchi, 'esercizio provvisorio delle funzioni di direzione del Servizio Territoriale Opere

Idrauliche di Sassari dell'Assessorato regionale dei Lavori Pubblici;

il D.P.R. 15.01.1972 n°8, art. 2 lett. m), recante "Trasferimento alle Regioni a statuto
ordinario delle funzioni amministrative statali in materia di urbanistica e di viabilita, acquedotti

e lavori pubblici di interesse regionale e dei relativi personali ed uffici”;

il D.P.R. 22.05.1975 n° 480 "Nuove norme di attuazione dello Statuto Speciale della Regione

Autonoma della Sardegna";

la L. 09.07.1908 n°445 "Concernente i provvedimenti a favore della Basilicata e della

Calabria" e successive modificazioni e integrazioni, con riferimento al titolo 1V tabella D";

il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 recante "Testo unico deile disposizioni legislative e

regolamentari in materia edilizia”;

il Decreto del Ministero dei LL.PP. 11.03.1988 recante "Norme tecniche riguardanti le
indagini sui terreni e sulle rocce, la stabilita dei pendii naturali e delle scarpate, i criteri
generali e le prescrizioni per la progettazione, I'esecuzione e il collaudo delle opere di

sostegno delle terre e delle opere di fondazione";

le "nuove norme tecniche per le costruzioni”, approvate con decreto del Ministro delle

infrastrutture e dei trasporti in data 14 gennaio 2008;

la circolare del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di data 2 febbraio 2009, n. 617,
contenente le istruzioni per I'applicazione delle "nuove norme tecniche per le costruzioni” di

cui al DM 14 gennaio 2008;

il D.P.R. 01.12.1952 n. 4481 con il quale l'abitato di Castelsardo & stato dichiarato da

consolidare a cura e spese dello Stato;

Ilstanza del 3.07.2015, tendente ad ottenere l'autorizzazione ai sensi dellart. 61 D.P.R.
380/01 (ex art. 2 L. 64/1974) per la realizzazione delle opere previste nel progetto

denominato "Piano di Lottizzazione in zona residua del Comparto C10-4 in Loc. "Pali di

Via Diaz 23 - 07100 Sassari - Tel 079 2088300 Fax 079 271433
llpp,civile. ss@regione sardegna.it - lipp. civile.ss@pec.regione. sardegna.it

2/4



Direzione generale

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AL OS FURLINGS
ORI PRI

‘‘‘‘‘‘

DETERMINAZIONE N Jg:/S/gggé o

Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari DEL ‘] 4 LUG '20 15
.

VISTI

VISTA

Art. 1)

Art. 2)

Art. 3)

Sant'Antoni" Lu Bagnu, nel Comune dj Castelsardo - Progetto esecutivo infrastrutture";

gli elaborati progettuali prodotti a corredo dellistanza, che risultano esaustivi ai fini del

rilascio della presente autorizzazione;

Iistruttoria con esito favorevole predisposta da questo Servizio,

DETERMINA

Si autorizza ai sensi dellart. 81 D.P.R. 380/01 (ex art. 2 L. 64/1974) l'esecuzione degli
interventi previsti nel progetto in argomento, su istanza dei signori GIUSEPPE LUPINO e

PIREDDA ANTONINA, alle seguenti condizioni:

a) gli interventi che si intendono realizzare dovranno essere strettamente conformi agli
elaborati progettuali e in ogni caso eseguiti nel rispetto della normativa tecnica vigente, in
particolare quella di cui allart.4 della Legge 25.11.1962 n°1684, ed eseguite parimenti in

conformita alle prescrizioni tecniche da ultimo aggiornate col D.M. dei LL.PP. 14.01 .2008;

b) alla Direzione dei Lavori compete l'obbligo della immediata sospensione dei lavori,
qualora durante il loro corso si verificassero motivi ostativi, fatti o circostanze differenti dalle
ipotesi progettuali che ne hanno presupposto la fattibilita. Di tali fatti o circostanza dovra

essere data immediata comunicazione allo scrivente Servizio.

La presente Autorizzazione viene rilasciata unicamente ai sensi dell'art. 61 D.P.R. 380/01 (ex
art. 2 L. 64/1974) e non esime listante dal richiedere ulteriori necessarie autorizzazioni e dal

rispetto di ulteriori vincoli e disposizioni di legge,

Gli interventi dovranno essere effettuati a cura dell'esecutore in conformitd a quanto
rappresentato negli elaborati progettuali di seguito elencati che si restituiscono, debitamente

vistati, insieme al presente provvedimento:

~  Tav. A01 Relazione descrittiva e Relazioni specialistiche;

~  Tav. 01 Inguadramento urbanistico;

Via Diaz 23 - 07100 Sassari - Tel 079 2088300 Fax 079 271433
lipp_civile. ss@reqione. sardegna.it - lipp.civile ss@pec.regione sardegna. it

3/4



\

Direzione generale

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTCNOMA DELLA SARDEGNA

RABALLOS PLRLIGS
[LAYQRI PUBSIIC)

DETERMINAZIONE N. _{gi; 2’6 g 40

Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Sassari DEL ] 4 LUG 2[] 5
. .

Art. 4)

Art. 5)

Art. 6)

Art. 7)

Geom. M. Loillstr Tec

Q‘ﬁ G Volpe/Resp Sett

— Tav. 02 Tracciato stradale;

~ Tav. 03 Rete Fognaria;

— Tav. 04 Rete idrica;

— Tav. 05 Rete Enel;

— Tav. 06 Rete illuminazione pubblica;

— Tav. 07 Rete Telecomunicazioni;

— Tav. 08 Rete Gas;

— Tav. 09 Particolari costruttivi: impianto idrico - impianto fogna;

—  Tav. 10 Particolari costruttivi: impianto illuminaizone pubblica - Enel - Telecom
La presente Autorizzazione ¢ rilasciata fatti salvi i diritti di terzi;

Il Comune di Castelsardo dovra segnalare tempestivamente ogni eventuale inadempienza

alle prescrizioni della presente autorizzazione;

Rimane a carico della ditta autorizzata la completa responsabilita di danni sia a persone che
a cose, pubbliche o private, che dovessero verificarsi nel corso od a seguito dell'esecuzione

dei lavori di cui trattasi.

La presente autorizzazione potra essere sospesa o0 revocata su provvedimento di questa
Amministrazione, in caso di difformita di esecuzione dei lavori od a fronte di motivi di pubblico

generale interesse.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Mafco Dgrio Cherchi

Via Diaz 23 - 07100 Sassari - Tel, 079 2088300 Fax 079 271433
lipp.civile. ss@regione sardegna.it - llpp.civile. ss@pec regione. sardegna.it

4/4



